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تریبون         

 پیشروی ارتش روسیه در خارکف؛ استاریتسا 
سقوط کرد

مســکو می‌گوید در پی عملیات نیروهای گروه »شــمال«، شــهرک 
استاریتســا در اســتان خارکیف به کنترل ارتش روســیه درآمده و ده‌ها 

نظامی اوکراینی در این نبرد کشته شده‌اند.
به گزارش تاس، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای این کشور 
کنترل شهرک استاریتسا در استان خارکف اوکراین را به دست گرفته‌اند.

ایــن وزارتخانــه در بیانیه‌ای اعلام کــرد: در نتیجــه اقدامات قاطع 
یگان‌های گروه نیروهای »شــمال«، عملیات آزادسازی شهرک استاریتسا 

در استان خارکف با موفقیت به پایان رسید.
در ادامه این بیانیه آمده اســت که نیروهای اوکراینی متحمل تلفات 
سنگینی شده‌اند؛ به‌طوری که حدود ۱۴۵ نظامی کشته شده‌اند. همچنین 
شــماری از خودروهای رزمی و چند قبضه توپ صحرایی منهدم شــده و 

یک ایستگاه جنگ الکترونیک نیز از بین رفته است.
 

لغو بیش از ۸۰۰۰ پرواز در آمریکا با پیش‌بینی 
برف و کولاک شدید

در آستانه وقوع یک طوفان زمستانی شدید که انتظار می‌رود بخش‌های 
وسیعی از ایالات متحده را با اختلال جدی مواجه کند، بیش از ۸۰۰۰ پرواز 

برنامه‌ریزی‌شده در سراسر این کشور برای آخر هفته لغو شده است.
به گزارش ایســنا، مقامات ایالتی می‌گویند ایــن طوفان می‌تواند باعث 

قطع برق برای چند روز و ایجاد اختلال گسترده در جاده‌های اصلی شود.
ســازمان هواشناســی آمریکا اعلام کــرد حدود ۱۴۰ میلیــون نفر از 

»نیومکزیکو« تا »نیوانگلند« تحت هشدار طوفان زمستانی قرار دارند.
بر اساس این پیش‌بینی، بارش گسترده و سنگین برف و همچنین یخبندان 

شدید در مناطق وسیعی از شرق تگزاس تا کارولینای شمالی انتظار می‌رود.

عراق به اروپا: به‌تنهایی نمی‌توانیم بار پرونده 
زندانیان داعش را تحمل کنیم

وزیر خارجه عراق در گفت‌وگو با مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
تأکید کرد که انتقال زندانیان داعش از سوریه به عراق، مسئولیتی بین‌المللی 
است و بغداد نمی‌تواند به‌تنهایی پیامدهای سنگین این پرونده را مدیریت کند.

به گزارش ایسنا، »فؤاد حسین«، معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه 
عراق بر ضرورت توزیع عادلانه مســئولیت‌ها در پرونده زندانیان گروه داعش 
تأکید کرد و گفت عراق نباید به‌تنهایی متحمل بارهای امنیتی و مالی ناشی 

از انتقال این زندانیان از سوریه شود.
بــه گزارش وزارت خارجه عراق، این موضع‌گیری در جریان گفت‌وگوی 
تلفنی فؤاد حســین با »کایا کالاس«، نماینده عالــی اتحادیه اروپا در امور 
خارجی و سیاست امنیتی، مطرح شده است. در این تماس، دو طرف درباره 
روابط دوجانبه عراق و اتحادیه اروپا و راه‌های تقویت همکاری‌ها در حوزه‌های 

مختلف مورد علاقه مشترک تبادل نظر کردند.

خبــر

هشدار واشنگتن به بغداد درباره بدنه دولت 
آینده عراق

منابع آگاه از پیام صریح آمریکا به رهبران سیاسی عراق خبر می‌دهند؛ 
پیامی مداخله‌جویانه که در آن نسبت به مشارکت گروه‌های حامی مقاومت 
در دولت آینده هشدار داده و از احتمال تحریم‌های سنگین علیه بغداد سخن 

گفته شده است.
به گزارش ایســنا، رویترز به نقل از منابع آمریکایی فاش کرد که آمریکا 
هشدار تندی به مقام‌های ارشد سیاسی عراق درباره ترکیب دولت آینده این 

کشور داده است.
بر اســاس این گزارش، واشــنگتن تهدید کرده اســت در صورتی که 
گروه‌های مقاومت در دولت آتی عراق مشــارکت داده شوند، تحریم‌هایی را 

علیه کل دولت عراق اعمال خواهد کرد.
به گفته این منابع، دامنه این تحریم‌ها می‌تواند بســیار گسترده باشد و 
حتــی درآمدهای نفتی عراق را که از طریــق بانک فدرال رزرو نیویورک در 
اختیار دولت بغداد قرار می‌گیرد، هدف قرار دهد؛ اقدامی که به‌طور مستقیم 

شریان‌های اصلی اقتصاد عراق را تحت تأثیر قرار خواهد داد.
این هشــدارها در شــرایطی مطرح می‌شــود که تنش‌های منطقه‌ای 
همچنــان ادامه دارد و ایــالات متحده تلاش می‌کند مانع از آن شــود که 
گروه‌های مقاومت، نقشی رسمی و مؤثر در فرآیند تصمیم‌گیری سیاسی در 

بغداد به دست آورند.
منابع مذکور تأکید کرده‌اند که واشنگتن به‌طور قاطع با حضور هرگونه 
چهره یا جریان سیاســی نزدیک به گروه‌های مقاومت در دولت آینده عراق 

مخالفت می‌کند و این مسئله را خط قرمز خود می‌داند.

نقش آمریکا در بازدارندگی کره‌شمالی محدود می‌شود
 وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( در ســندی که منتشــر شد، اعلام کرد 
واشــنگتن قصد دارد نقش خــود در بازدارندگی تهدیدات کره‌شــمالی را 
محدودتر کند و بخش بیشــتری از مسئولیت را به کره‌جنوبی واگذار نماید؛ 

اقدامی که احتمالا در سئول نگرانی ایجاد خواهد کرد.
 بــه گــزارش رویترز،کره‌جنوبی هم‌اکنــون میزبان حــدود ۲۸ هزار و

۵۰۰ ســرباز آمریکایی است و بودجه دفاعی خود را برای امسال ۷.۵ درصد 
افزایش داده اســت. سند اســتراتژی دفاع ملی که سیاست‌های پنتاگون را 
مشــخص می‌کند، تأکید کرده اســت: »کره‌جنوبی قادر به برعهده گرفتن 
مســئولیت اصلی بازدارندگی کره‌شمالی است و آمریکا حمایت حیاتی ولی 
محدودتــری ارائه خواهد کرد.«این ســند ۲۵ صفحه‌ای می‌گوید این تغییر 
بــا منافع آمریکا در بازنگری و به‌روزرســانی وضعیت نیروهای آمریکایی در 
شبه‌جزیره کره همخوانی دارد. در سال‌های اخیر، برخی مقامات آمریکایی بر 
انعطاف‌پذیری بیشتر نیروهای خود برای فعالیت خارج از شبه‌جزیره کره، از 

جمله دفاع از تایوان و مهار نفوذ نظامی چین، تأکید کرده‌اند.
کره‌جنوبــی با تغییر نقش نیروهای آمریکایی مخالف اســت اما طی دو 
دهه گذشــته ظرفیت‌های دفاعی خود را توســعه داده تــا بتواند در زمان 
جنگ فرماندهی نیروهای مشترک کره و آمریکا را برعهده گیرد. این کشور 

هم‌اکنون دارای ۴۵۰ هزار نیروی نظامی است.

به میزبانی رئیس‌جمهور صورت گرفت؛

ارائه گزارش بانک مرکزی از اقدامات معیشتی 
و تحولات بازار ارز در جلسه سران قوا

 ســران ســه قوه در نشســتی به 
مرور  ضمــن  رئیس‌جمهور،  میزبانــی 
اقتصادی کشــور،  تحــولات  آخریــن 
گزارش بانــک مرکزی دربــاره اجرای 
طرح کالابرگ و روند ورود ارز صادراتی 
به بازار ارز تجاری را مورد بررســی قرار 

دادند.
 به گــزارش ایرنا، جلســه ســران 
ســه قوه، به میزبانی مسعود پزشکیان 

برگزار شد.
عبدالناصر همتی  این جلســه،  در 
رئیس کل بانک مرکزی با ارائه گزارشی 
جامع، آخریــن اقدامات انجام‌گرفته در 
چارچوب کارگروه تأمین امنیت غذایی 
و بهبــود معیشــت مردم را تشــریح و 
بر اساس این گزارش، تاکنون حدود بازار ارز کشور ارائه کرد.گزارشی از تحولات و روندهای اخیر در 

۲۵ میلیون خانوار از طرح کالابرگ یک 
میلیــون تومانی بهره‌مند شــده‌اند که 
مجمــوع ارزش تخصیص‌یافتــه در این 
بخش به ۷۲ هزار میلیارد تومان رسیده 

است.
همچنیــن رئیس کل بانک مرکزی 
از افزایش قابل توجــه جریان ورود ارز 
حاصــل از صادرات به بــازار ارز تجاری 
مرکــز مبادله خبــر داد و اعــام کرد 
که طــی دو هفتــه گذشــته، بیش از 
یــک میلیارد و ۸۰۰ میلیــون دلار ارز 
در ایــن بازار مورد معاملــه قرار گرفته 
کــه این رونــد، بیانگر تقویــت عرضه 
ارز، بهبــود عمــق بــازار و حرکت در 
 مسیر ثبات‌بخشــی به بازار ارز ارزیابی

 می‌شود.

 آزادی بیش از ۶۰۰ زندانی سیاسی 
در ونزوئلا

:رئیس  الیوم  روسیا 
‌جمهــور موقــت ونزوئلا از 
آزادی ۶۲۶ زندانی سیاسی 

خبر داد.
نقل  به  ایلنا  به گزارش 
الیوم، »دلســی  از روســیا 
رئیس جمهوری  رودریگز«، 

موقــت ونزوئلا، اعلام کرد کــه ۶۲۶ تن از زندانیان 
سیاسی کشور از ماه دسامبر تاکنون آزاد شده‌اند.

دولت ونزوئــا در هفته‌های اخیر بار دیگر روند 
آزادی زندانیان سیاســی را آغاز کــرده  و  در دی 
ماه ۱۱۶ نفر دیگر نیز آزاد شدند.شــبکه ســی‌ان‌ان 
پیشــتر به نقل از منبعی مطلع گــزارش داد که از 
زمان ربایــش »نیکولاس مــادورو«، رئیس‌جمهور 
ونزوئلا، چهار زندانی آمریکایی نیز آزاد شده‌اند.دولت 
ونزوئلا به ریاســت جمهوری موقت رودریگز که در 
تلاش اســت ثبات در کشور را تامین کرده و مطالبه 
حقوق ملت ونزوئلا در برابر تجاوز غیرقانونی آمریکا 
را پیگیری کند، در روزهای اخیر و طبق اعلام رئیس 
مجلس ملی این کشور، »شــمار زیادی از زندانیان 

ونزوئلایی و اتباع خارجی« آزاد کرد.

 چین:آمریکا در موضوع گرینلند به 
حقوق بین‌المللی پایبند 

باشد
ایالات  از  :چیــن  ایلنــا 
متحده خواســت تا در موضوع 
گرینلند به حقــوق بین الملل 

پایبند باشد.
ایلنا،  گــــــزارش   بــــه 
سخنگوی  پنگیــــــو«،  »لی 

ســفارت چین در آمریکا از واشــنگتن خواســت تا 
 در موضوع گرینلنــد به حقــوق بین‌المللی پایبند 

باشد.
 در بیانیه سخنگوی سفارت چین در واشنگتن 
آمده اســت: »حقــوق بین‌الملل مبتنــی بر اهداف 
و اصــول منشــور ســازمان ملل، به‌عنوان اســاس 
 نظــم بین‌المللی کنونــی، باید مورد احتــرام قرار

 گیرد«.
گرینلند جزیره‌ای خودمختار در دانمارک است. 
مردم این منطقه و اتحادیه اروپا با خواســت »دونالد 
ترامــپ«،  رئیس جمهــور آمریکا بــرای الحاق آن 

مخالفت کرده‌اند.
آمریکا مدعی اســت که هدفش از تلاش برای 
تصاحب گرینلند، جلوگیری از تصاحب آن توســط 

چین و روسیه است.

 لولا دا سیلوا:منشور سازمان ملل 
در حال از بین رفتن 

است
:رئیس‌جمهوری  الجزیره 
برزیــل ‌گفــت کــه رئیــس 
خواهد  می  آمریــکا  جمهوری 
ســازمان ملل جدیــدی ایجاد 

کند و خود مالک آن باشد.
به گــزارش ایلنا به نقل از 

الجزیره، »لولا دا سیلوا« رئیس‌جمهوری برزیل، گفت 
که رئیس جمهوری آمریکا می خواهد ســازمان ملل 

جدیدی ایجاد کند و خود مالک آن باشد.
وی ‌گفــت: »به‌جــای آنکــه ســازمان ملل را 
اصــاح کنند، چــه اتفاقی می‌افتــد؟ دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهوری آمریکا پیشنهاد ایجاد سازمان مللی 

را می‌دهد که خودش مالک آن است.«
وی افــزود: »ترامپ می‌خواهد جهان را از طریق 
توئیتر اداره کند. عجیب اســت. هــر روز او چیزی 

می‌گوید و جهان به آن واکنش نشان می‌دهد.«
رئیس‌جمهوری برزیل با دفاع از چندجانبه‌گرایی 
در برابر آنچه »قانون جنگل« در مناســبات جهانی 
خواند، هشــدار داد که منشور سازمان ملل در حال 

از بین رفتن است.


